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Strategisk överenskommelse inom mottagande och etablering i arbets- och samhällslivet i 
Kronoberg 2019-2025 (SÖK) 

Övergripande mål: effektivare mottagande och etablering av asylsökande och 
nyanlända. 

Delmål för SÖKens respektive samverkansområde

Arbetsmarknad/
kompetens

DelaktighetHälsa

• Andelen nyanlända
kvinnor som arbetar eller stu-
derar efter avslutad etablering
ska minst dubbleras.

• Andelen nyanlända som
genom studier stärker sin
ställning på arbetsmarknaden
ska öka.

• Andelen arbetsgivare som
rekryterar ska öka.

• Stärka förutsättningar för
tidig upptäckt av ohälsa hos
asylsökande och
nyanlända.

• Stärka förutsättningar att
erbjuda det stöd asylsökande
och nyanlända behöver för
en god hälsa.

• Stärka asylsökandes och
nyanländas kunskaper och
förståelse kring sina
möjligheter, skyldigheter
och rättigheter i det
svenska samhället.

• Stärka asylsökandes och
nyanländas delaktigheter
och motverka isolering
genom hållbara förutsätt-
ningar för civilsamhällets
insatser.

Så använder vi handlingsplanen 

Pågående och planerade insatser kommer att finnas inskrivna i handlingsplanen under respektive delområde. 
Handlingsplanen uppdateras kontinuerligt och finns tillgänglig på länsstyrelsens webb. SÖKens beredningsgrupp 
ansvarar för att sammanställa insatser som ska läggas in i planen.

De beslut om inriktningar och fokusområden som fattas av Forumet, och som sedan i nästa steg via SÖKens 
styrgrupper resulterar i insatser, kommer också att finnas här. Vi får därmed en översikt av vad som genomförs i 
samverkan och hur det ska följas upp. 

Läs mer om överenskommelsen och dess struktur och organisation på länsstyrelsens webbplats.

https://www.lansstyrelsen.se/kronoberg/samhalle/social-hallbarhet/integration/samverkan-inom-mottagande-etablering-och-integration.html


Handlingsplan arbetsmarknad/kompetens

Samverkansområden Ansvar Uppföljning

Utveckla samverkan, Utveckla samverkan, 
erfarenhetsutbyte och erfarenhetsutbyte och 
metodutveckling för att metodutveckling för att 
stärka asylsökandes och stärka asylsökandes och 
nyanländas kunskaper i det nyanländas kunskaper i det 
svenska språket.svenska språket.

Utveckla samverkan, erfaren-Utveckla samverkan, erfaren-
hetsutbyte och metodutveck-hetsutbyte och metodutveck-
ling för jämnställdhetsinte-ling för jämnställdhetsinte-
grerad väglädning till arbete grerad väglädning till arbete 
och studier.och studier.

Utveckla insatser för Utveckla insatser för 
nyanlända så att fler nyanlända så att fler 
utbildas/vidareutbildar sig utbildas/vidareutbildar sig 
eller kommer i arbete.eller kommer i arbete.

Utveckla dialogen med Utveckla dialogen med 
arbetsgivare, så väl privata arbetsgivare, så väl privata 
som offentliga, för att fler som offentliga, för att fler 
ska rekrytera.ska rekrytera.

Insatser

Prioriterade inriktningar inom samverkansområdet

  Handlingsplan hälsa
Prioriterad inriktning inom samverkansområdet

Utveckla arbetssätt som Utveckla arbetssätt som 
underlättar tidig upptäckt underlättar tidig upptäckt 
av ohälsa.av ohälsa.

Utveckla insatser för att Utveckla insatser för att 
asylsökande och nyanlända asylsökande och nyanlända 
ska hitta, förstå, värdera ska hitta, förstå, värdera 
och använda hälsoinfor-och använda hälsoinfor-
mation.mation.

Utveckla organisationsUtveckla organisations
överskridande insatser för överskridande insatser för 
att möta asylsökandes och att möta asylsökandes och 
nyanländas hälsorelaterade nyanländas hälsorelaterade 
behov utifrån ett helhets-behov utifrån ett helhets-
perspektiv.perspektiv.

Erbjuda civilsamhällets Erbjuda civilsamhällets 
volontärer och de som i sin volontärer och de som i sin 
profession möter asylsökan-profession möter asylsökan-
de och nyanlända kompe-de och nyanlända kompe-
tenshöjande insatser, för att tenshöjande insatser, för att 
utveckla bemötandet vid utveckla bemötandet vid 
psykisk ohälsa.psykisk ohälsa.

Använda befintliga, samtAnvända befintliga, samt
utveckla nya verktyg, utveckla nya verktyg, 
som inkluderar hälsa och som inkluderar hälsa och 
levnadsvanor i samhällsin-levnadsvanor i samhällsin-
formation och samhällsori-formation och samhällsori-
entering. entering. 

Samverkansområden AnsvarInsatser

Öka målgruppens hälsolitteracitet – att hitta, förstå, värdera och använda hälsoinformation. Till exempel via verksamhe-Öka målgruppens hälsolitteracitet – att hitta, förstå, värdera och använda hälsoinformation. Till exempel via verksamhe-
ter som Nära vård Dalbo VC och hälsokommunikation inom ramen för § 37-insatser.ter som Nära vård Dalbo VC och hälsokommunikation inom ramen för § 37-insatser.

Uppföljning

  Ökad samverkan kring utbildning – gärna arbete kombinerat med studier   Ökad samverkan kring utbildning – gärna arbete kombinerat med studier 
      Utökat samarbete med mellan offentliga aktörer och näringslivet      Utökat samarbete med mellan offentliga aktörer och näringslivet

• Andelen nyanlända• Andelen nyanlända
kvinnor som arbetar eller stu-kvinnor som arbetar eller stu-
derar efter avslutad etableringderar efter avslutad etablering
ska dubbleras.ska dubbleras.

• Andelen nyanlända som• Andelen nyanlända som
genom studier stärker singenom studier stärker sin
ställning på arbetsmarknadenställning på arbetsmarknaden
ska öka.ska öka.



Handlingsplan delaktighet
Prioriterade inriktningar inom samverkansområdet

Utveckla, utöka och sam-Utveckla, utöka och sam-
verka kring samhällsinfor-verka kring samhällsinfor-
mation och samhällsorien-mation och samhällsorien-
tering utifrån olika behov tering utifrån olika behov 
och förutsättningar.och förutsättningar.

Utveckla insatser som Utveckla insatser som 
främjar ett tryggt och jäm-främjar ett tryggt och jäm-
ställt föräldraskap.ställt föräldraskap.

Utveckla strukturer och Utveckla strukturer och 
förhållningssätt mellan of-förhållningssätt mellan of-
fentliga organisationer och fentliga organisationer och 
civilsamhället med ett sär-civilsamhället med ett sär-
skilt fokus på att motverka skilt fokus på att motverka 
asylsökande och nyanlända asylsökande och nyanlända 
kvinnors isolering.kvinnors isolering.

Andel/antal som har deltagit i samhällsorientering
•• Antal som använder gemensamt för länet framtaget studiematerial för samhällsinformationAntal som använder gemensamt för länet framtaget studiematerial för samhällsinformation

Exempel på verifikationsmetoderExempel på verifikationsmetoder
•• Kommunal statistikKommunal statistik
•• Intervjuer med anordnare av samhällsorientering samt studieförbund och andra aktörer som beviljats statsbidrag frånIntervjuer med anordnare av samhällsorientering samt studieförbund och andra aktörer som beviljats statsbidrag från

länsstyrelsenlänsstyrelsen

Samverkansområden

Involvering av civilsamhället mer strukturerat i SÖKInvolvering av civilsamhället mer strukturerat i SÖK
Kontinuerlig samhällsinformation och samhällsorientering i samverkan mellan kommun och civilsamhället Kontinuerlig samhällsinformation och samhällsorientering i samverkan mellan kommun och civilsamhället 
Riktade insatser via statsbidrag från LänsstyrelsenRiktade insatser via statsbidrag från Länsstyrelsen

Arbetsmarknad/kompetens

Exempel på indikatorer som kan användas för att mäta progression och/eller stegförflyttning
•• Antal arbetsgivare som anställer nyanländaAntal arbetsgivare som anställer nyanlända
•• Antal nyanlända som erhåller försörjningsstödAntal nyanlända som erhåller försörjningsstöd
•• Antal utrikesfödda kvinnor som kommer i arbete och/eller studierAntal utrikesfödda kvinnor som kommer i arbete och/eller studier
•• Antal nyanlända som efter avslutat etableringsprogram kommer i arbete och/eller studierAntal nyanlända som efter avslutat etableringsprogram kommer i arbete och/eller studier
•• Andel/antal nyanlända som når D-nivå i SFIAndel/antal nyanlända som når D-nivå i SFI
•• Antal deltagare som deltar i språkstödjande insatser anordnade av civilsamhälletAntal deltagare som deltar i språkstödjande insatser anordnade av civilsamhället

Exempel på verifikationsmetoder
•• Kommunens bidragsstatistikKommunens bidragsstatistik
•• Arbetsförmedlingens statistikArbetsförmedlingens statistik
•• KoladaKolada

Förslag på metoder för uppföljning

Hälsa

Exempel på indikatorer som kan användas för att mäta progression och/eller stegförflyttning
•• Antal kunskapsinsatser för vårdpersonal och civilsamhällets aktörer som verkar för asylsökandes och nyanländas hälsaAntal kunskapsinsatser för vårdpersonal och civilsamhällets aktörer som verkar för asylsökandes och nyanländas hälsa
•• Åsikter bland asylsökande och nyanlända om kvaliteten och relevansen i det hälsostöd som de fåttÅsikter bland asylsökande och nyanlända om kvaliteten och relevansen i det hälsostöd som de fått
•• Genomsnittlig väntetid för en första vårdkontakt och bedömning samt upplevd tillgänglighet avseende bemötande, tolkanvändningGenomsnittlig väntetid för en första vårdkontakt och bedömning samt upplevd tillgänglighet avseende bemötande, tolkanvändning

Exempel på verifikationsmetoder
•• Rapporter från berörda aktörerRapporter från berörda aktörer
•• Statistik hos Region KronobergStatistik hos Region Kronoberg

Ansvar UppföljningInsatser

Delaktighet

Hälsa

Arbetsmarknad / kompetens


